
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/061-19/Ko    Ing. Vortelová/18        6. 2. 2020 

Vysvětlení, změna č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad 

Cidlinou - Zábědov“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 

dovoluji si Vás touto cestou požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“, zadavatel Královéhradecký kraj. 

1) V zadávací dokumentaci je v části 12.4. Další požadavky zadavatele mj. uvedeno: 

„Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 163 434 352,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit“ 

V části zadávací dokumentace č. 14 Další informace je dále uvedeno: 

„Dodavatel, který nesplní jakoukoliv podmínku (netýkající se např. požadavků na formální zpracování 

nabídky) uvedenou v zadávacích podmínkách, může být vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Zejména se jedná o požadavky na záruční dobu, maximální výši nabídkové ceny, apod.“  

Dotaz: S ohledem na výše uvedené se ptáme, zda překročení zadavatelem stanovené maximální ceny 
bude důvodem pro vyloučení účastníka, popř. za jakých podmínek bude účastník vyloučen?   

2) Součástí PD – VV jsou položky č. 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) v celkovém množství 20 551 t. Při zjištěné ceně minimálně 5 600 Kč/t (pouze skládkovné; 
tj. min. 115,1 mil. Kč) neodpovídá, dle našeho názoru, této skutečnosti zadavatelem stanovená maximální 
přípustná nabídková cena.  

Dotaz: Upraví zadavatel s ohledem na výše uvedené maximální přípustnou nabídkovou cenu, nebo bude 
tato cena překročitelná?  

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil požadavky na maximální nabídkovou cenu. Zároveň jasně 
stanovil, že maximální nabídkovou cenu, nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň si zadavatel 
vzhledem k tomu, že posuzuje pouze nejvýhodnější nabídku, ponechal možnost uchazeče zadávacího řízení, 
jehož nabídka nabídkovou cenu překročí, a zároveň tato nabídka nebude vyhodnocena jako nejvýhodnější 
nebo nebude jediná, nevylučovat, neboť v tomto případě je to pro další průběh zadávací řízení nadbytečný 
úkon.  



Ad 2)  

Položky v rozpočtech jsou oceněny dle OTSKP-SPK1, nebo se jedná o individuální ocenění projektantem, 
vždy provedené na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta s obdobnými zakázkami 
realizovanými v období posledních 3 let. Zadavatel takto oceněné položky kontroluje, a porovnává, zda 
odpovídají nabídkám stavebních firem na obdobné zakázky a smlouvám o dílo uzavřeným na již realizované 
dopravní stavby. 

Vzhledem k výše uvedenému, zadavatel nebude upravovat maximální výši nabídkové ceny, ani zadávací 
dokumentaci k zakázce.  

 

Zadavatel zároveň tímto činí opatření k nápravě dle §49 odst. 1 zákona, a to z toho důvodu, že zjistil, že 
v rámci Vysvětlení, změny č. 2 zadávací dokumentace, které bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 
20. 1. 2020, měl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. Jako opatření k nápravě 
nyní prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, jak je uvedeno níže.  

V souvislosti s výše uvedeným se v Zadávací dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/327 

Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 10. 3. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_6158.html 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

                                                      

1 OTSKP-SPK: Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací vydaný Ministerstvem 
dopravy ČR, dostupný z https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/soupisy-a-ceny-praci. OTSKP-SPK je „expertní“ 
cenovou soustavou ve smyslu §11 Vyhlášky č.230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 


		2020-02-06T15:56:06+0100




